
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 86/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  τροποποίησης της 17/2017 απόφασης της Οικονομικής επιτροπής 
της Π.Α.Μ.Θ.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Φεβρουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 617/10-2-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης 
Κωνσταντίνος μέλος  και  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 86: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Οικονομικού  της Π.Α.Μ.Θ. με το 
υπ’ αριθμ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 513/9-2-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Την απόφαση σας με αριθ. 669/2016 με την οποία εγκρίθηκε η παράταση συμβάσεων μεταφοράς 
μαθητών έως την 31/12/2016. 

4. Την απόφαση σας με αριθ. 17/2017 με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της υπ’ αριθ. 669/2016 
απόφασης, σχετικά με την παράταση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών έως την 30/06/2017. 

5. Την εκ λάθους αναγραφή ως σημαίνοντος του άρθρου 63 παρ. 2 παρ. γ’, αντί του ορθού 
άρθρου 72 του Ν.4445/16, στην, με αριθ.πρωτ. Δ.Ο.οικ 5349/21.12.2016, εισήγηση της 
υπηρεσίας μας. 

 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 17/2017 απόφασης, ως προς την μνημόνευση του σωστού άρθρου του 
Ν.4445/16, δηλ. του άρθρου 72 αντί του άρθρου 63 και την ορθή αναγραφή της ως εξής:  
 
«1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 669 /2016 για την παράταση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών 
σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν4445/16, ως εξής: 
……..2. Την έγκριση της παράτασης της εκτέλεσης των υφισταμένων, κατά τις 30.06.2015, δημοσίων 
συμβάσεων μεταφοράς μαθητών, όπως αυτές νομίμως παρατάθηκαν (σύμφωνα με την ΠΝΠ/09.09.2016 
/ΦΕΚ108Α/10.09.2016 και τον Ν.4369/2016/ΦΕΚ33Α’/27.02.2016) και ευρίσκονταν σε ισχύ στις 
30.06.2016, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων και 

ΑΔΑ: 7ΞΟΤ7ΛΒ-Ι3Κ



όπως τυχόν τροποποιήθηκαν ή μεταβλήθηκαν από την έως τώρα διαγωνιστική διαδικασία (δηλ. την 
ανακήρυξη των οριστικών αναδόχων σε 40 από τα 89 δρομολόγια). 
Η παράταση θα ισχύει από την έναρξη της νέας σχολικής περιόδου (12.09.2016) και δεν θα υπερβαίνει τις 
30.06.2017. 
Σε περίπτωση δε που στο μεσοδιάστημα ολοκληρωθούν οι τρέχουσες διαγωνιστικές διαδικασίες με 
απευθείας διαπραγμάτευση και προκύψουν οριστικοί ανάδοχοι, τότε οι παρατάσεις των συμβάσεων 
λύονται αυτοδίκαια και αζημίως.  ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων που κατακυρώθηκαν στους 
οριστικούς αναδόχους του εν εξελίξει διαγωνισμού (σύμφωνα με την αριθ.618/πρ.32/18.08.2016 απόφαση 
της ΟΕ), με υπογραφή σύμβασης για διάστημα όχι μεγαλύτερο από τις 31.12.2016 ή έως την υπογραφή 
των οριστικών συμβάσεων η οποία θα τελεστεί μετά την ολοκλήρωση του προσυμβατικού ελέγχου από 
την Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Ν.Ροδόπης.» 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 17/2017 ως έχει. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 17/2017 απόφασης, ως προς την μνημόνευση του σωστού 
άρθρου του Ν.4445/16, δηλ. του άρθρου 72 αντί του άρθρου 63 και την ορθή αναγραφή της ως εξής:  
«1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 669 /2016 για την παράταση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών 
σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν4445/16, ως εξής: 
……..2. Την έγκριση της παράτασης της εκτέλεσης των υφισταμένων, κατά τις 30.06.2015, δημοσίων 
συμβάσεων μεταφοράς μαθητών, όπως αυτές νομίμως παρατάθηκαν (σύμφωνα με την ΠΝΠ/09.09.2016 
/ΦΕΚ108Α/10.09.2016 και τον Ν.4369/2016/ΦΕΚ33Α’/27.02.2016) και ευρίσκονταν σε ισχύ στις 
30.06.2016, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων και 
όπως τυχόν τροποποιήθηκαν ή μεταβλήθηκαν από την έως τώρα διαγωνιστική διαδικασία (δηλ. την 
ανακήρυξη των οριστικών αναδόχων σε 40 από τα 89 δρομολόγια). 
Η παράταση θα ισχύει από την έναρξη της νέας σχολικής περιόδου (12.09.2016) και δεν θα υπερβαίνει τις 
30.06.2017. 
Σε περίπτωση δε που στο μεσοδιάστημα ολοκληρωθούν οι τρέχουσες διαγωνιστικές διαδικασίες με 
απευθείας διαπραγμάτευση και προκύψουν οριστικοί ανάδοχοι, τότε οι παρατάσεις των συμβάσεων 
λύονται αυτοδίκαια και αζημίως.  ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων που κατακυρώθηκαν στους 
οριστικούς αναδόχους του εν εξελίξει διαγωνισμού (σύμφωνα με την αριθ.618/πρ.32/18.08.2016 απόφαση 
της ΟΕ), με υπογραφή σύμβασης για διάστημα όχι μεγαλύτερο από τις 31.12.2016 ή έως την υπογραφή 
των οριστικών συμβάσεων η οποία θα τελεστεί μετά την ολοκλήρωση του προσυμβατικού ελέγχου από 
την Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Ν.Ροδόπης.» 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 17/2017 ως έχει. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  86/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ (ΑΠΩΝ)  

 

 

ΑΔΑ: 7ΞΟΤ7ΛΒ-Ι3Κ


		2017-02-23T08:47:37+0200
	Athens




